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Innowacyjne zarządzanie systemem B + R w jednostkach naukowych 

Podsumowanie 

Projekt realizowano w ramach Programu Operacyjnego Kapitał 

· Ludzki, Priorytet IV "Szkolnictwo wyższe i nauka", działanie 4.2 "Rozwój 
kwalifikacji kadr systemu B+R i wzrost świadomości roli nauki w rozwoju 
gospodarczym". 

Umowa nr UDA.POKL.04.02.00-00-059/08-00. Tytuł projektu: 
"Innowacyjne zarządzanie systemem B+R w jednostkach naukowych". 
Projekt zrealizowano w latach 2009-2011. 

W ramach projektu odbyły się 4 edycje studiów podyplomowych dla 
pracowników jednostek naukowych - 75 słuchaczy, 6 edycji szkoleń - 111. 
Grupa docelowa obejmowała pracowników naukowych uniwersytetów, 
politechnik, instytutów Polskiej Akademii Nauk, państwowych instytutów 
badawczych, jednostek badawczo-rozwojowych i innych jednostek 
naukowych z całej Polski, w tym z Warszawy, Krakowa, Wrocławia, 

Poznania, Gdańska, Gdyni, Szczecina, Pszczyny, Częstochowy, Płocka , 

Radomia i Rzeszowa. 

Zorganizowanie Studiów Podyplomowych i szkoleń przez Wyższą 
Szkołę Informatyki i Zarządzania w Warszawie (WSISiZ) dla pracowników 
sektora nauki było dużym wyzwaniem dla zespołu zarządzającego 

projektem z WSISiZ. 

Beneficjentami studiów podyplomowych i szkoleń byli naukowcy, 
w szczególnośc i z szkół wyższych i instytutów naukowych ale także kadra 
zarządzająca tymi jednostkami naukowymi. 

Podjęcie takiego wyzwania, realizacji studiów i szkoleń w końcu 
I dekady XXI wieku z zakresu problematyki B+R, to jest działalności 

badawczej (research) i prac rozwojowych ( development), jako działał n ości 
wzajemnie związanej, co w skrócie oznacza B+R, w warunkach bardzo 
skromnych funduszy na tę działalność ze strony budżetu państwa, jeszcze 
mniejszych funduszy z gospodarki polskiej oraz firm zagranicznych 
działających w Polsce, a także dalece niewystarczających funduszy unijnych 
przeznaczonych na B+R, było bardzo ryzykowne zarówno jeżeli chodzi 
o rekrutację słuchaczy , jak i skupieniu wokół studiów podyplomowych 
odpowiedniego kapitału intelektualnego, w tym w postaci wykładowców 
krajowych i zagranicznych, zarówno praktyków, ekspertów obszaru 
działalności B+R, jak i profesorów polskich z dużym doświadczeniem 

z zakresu B+R w Polsce, ale także zagranicą, w tym w międzynarodowych 
instytutach B+R. 
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Antoni Miklewski 

Okazało się jednak, że popyt na studia podyplomowe z tej 
problematyki istnieje i że zainteresowanie problematyką B+R może wynikać 
z nadziei, że Polska, jako członek Unii Europejskiej w przyszłości powróci do 
grupy krajów na świecie, które przeznaczają więcej niż 2% PKB na B+R. 

Zatwierdzenie przez Rząd raportu pt.: Polska 2030 w 2009 roku, to 
znaczy już w czasie drugiego światowego kryzysu w sektorze finansów, 

dawało podstawę do takiego optymizmu. 

Dzisiaj w końcu 2011 roku, gdy druga faza drugiego kryzysu 
światowego zaatakowała kilka krajów Unii Europejskiej rząd Polski 
przesunął wizje Polski 2030 na wizję lat 2040-2050. 

Uruchomienie omawianych Studiów Podyplomowych wymagało 
skupienia wokół nich ekspertów z dużą praktyką, nie zapominając jednak 
o ekspertach z zakresu statystyki, foresightu, itp. 

Słuchacze studiów podyplomowych mieli bezpośredni kontakt 
z wybitnymi teoretykami i praktykami - wielkimi znawcami problematyki B+R 
oraz społeczeństwa informacyjnego i nowej cywilizacji wiedzy. 

Studenci studiów podyplomowych mieli możność aktywnie 
uczestniczyć w seminariach i konferencjach z udziałem ekspertów 

i naukowców zagranicznych. 
W celu szerszego upowszechnienia bardzo cennej autorskiej wiedzy, 

przedstawiamy autorską książkę z szeroko rozumianej problematyki B+R. 

Opinie i wiedza wyrażone w poszczególnych rozdziałach są opiniami 
i wiedzą osobistą autorów, a nie Wyższej Szkoły Informatyki Stosowanej 

i Zarządzania w Warszawie. 

Uzupełnieniem tej pozycji książkowej są dwa tomy poświęcone 
szeroko rozumianej tematyce B+R będące wynikiem zrealizowanych 
czterech edycji studiów podyplomowych w WSISiZ w Warszawie pod 

auspicjami Polskiej Akademii Nauk. 

Wydanie tych trzech dodatkowych publikacji w ramach projektu PO 
KL pt.: ,,Innowacyjne zarządzanie systemem B+R w jednostkach 
naukowych" było możliwe dzięki finansowemu wsparciu Unii Europejskiej 

w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego. 

Poszczególne tomy zawierają następujące rozdziały napisane przez 
profesorów/wykładowców/ekspertów współpracujących przy realizacji ww. 
projektu PO KL oraz Uczestników Projektu będących słuchaczami studiów 
podyplomowych pt.: ,,Innowacyjne zarządzanie systemem B+R 
w jednostkach naukowych" zrealizowanych w WSISiZ w latach 2009-2011 
w ramach projektu PO KL pod tym samym tytułem: 
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